
Návod k formuláři „Podnět Státní veterinární správě (SVS) k šetření onemocnění z potravin“ 
 
Přístup do formuláře je z bezpečnostních důvodů vázán na dvoustupňovou registraci. Zaregistrovaný 
uživatel bude rovněž autorizován na seznam s vazbou ke konkrétní KHS, což mu umožní vidět všechny 
podněty odeslané za daný kraj. 
 
Krok 1: zaregistrujte se pro přístup do formulářů přes odkaz v horní části této webové stránky pod 
emailem a heslem (tlačítko Registrace do online formulářů). Pro registraci použijte výhradně pracovní 
emailové adresy. Podněty, které dorazí z adres nepřináležejících OOVZ, MZd nebo zdravotním ústavům 
nebudou pro přístup autorizovány.  
 
Krok 2: email, pod kterým jste se registrovali v kroku 1, vaše jméno a název krajské hygienické stanice 
zašlete na email: ic.liberec@svscr.cz a v předmětu uveďte Žádost o registraci do online formuláře  
 
Po každém odeslání podnětu obdrží odesílající do emailu potvrzení o jeho odeslání a odeslané podněty 
se mu rovněž zobrazí ve výčtu odeslaných. 
 
Pole formuláře označená symbolem hvězdičky musí být povinně vyplněna. I u nepovinných polí je 
žádoucí vyplnit co nejvíce známých informací se zaměřením na co nejpřesnější identifikaci potraviny 
(značení na potravině, u vajec kód producenta na skořápce, veterinární schvalovací číslo třídírny 
z obalu; u mléka veterinární číslo chovu (CZ), veterinární schvalovací číslo mléčnice; u ostatních 
potravin živočišného původu schvalovací číslo producenta z oválné identifikační značky na obalu, číslo 
šarže, datum použitelnosti nebo datum minimální trvanlivosti, datum nákupu aj. a vložit fotografie 
včetně dokumentů k šetření sledovatelnosti (faktura, obchodní doklad, příjmový doklad). Do formuláře 
je možné přidat až 10 příloh do celkové velikosti 10 MB. 
 
Po odeslání formuláře je zahájeno šetření na příslušných Krajských veterinárních správách, 
koordinované Ústřední veterinární správou, která zašle na zadavatele podnětu souhrnnou zprávu 
s výsledky šetření nebo bude komunikovat důležité informace i v průběhu šetření daného podnětu. 
V případě, že potřebujete předat další informace k podnětu, použijte pro komunikaci emailovou 
adresu: podnetKHS@svscr.cz. 
 


